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فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

فرهنگی

دکتر یا حقی  استاد دانشگاه فردوسی 
دانشمند  برگزیده  جایزه ملی وقف شد

هدیه دانشمند برتر به دانشجویان 
مناطق زلزله زده

دكتر »محمدجعفر یاحقی« استاد دانشكده ادبیات و علوم 
انسانی و مدیر قطب علمی فردوسی و شاهنامه دانشگاه 
فردوسی مشهد به عنوان دانشمند برگزیده كشور معرفی 
شد. در مراسمی كه روز سه شنبه به مناسبت پنجاه و پنجمین 
همایش ملی اعطای جایزه موقوفه موسسه فرهنگی البرز در 
تهران برگزار شد، دكتر محمدجعفر یاحقی استاد دانشگاه 
فردوسی مشهد به انتخاب و پیشنهاد بنیاد ملی نخبگان 
كشور به دریافت لوح و نشان و جایزه دانشمند برگزیده كشور 
نایل آمد. در این مراسم تنها به چهار دانشمند در رشته های 
پزشكی، فنی، علوم و علوم انسانی این جایزه كه از سوی 
موقوفه بنیاد فرهنگی البرز تخصیص یافته بود، تعلق گرفت. 
این جایزه علاوه بر لوح تقدیر و نشان بنیاد فرهنگی البرز 
شامل 20 سكه بهار آزادی بود كه دكتر یاحقی بلافاصله پس 
از دریافت پشت تریبون رفت و 20 سكه بهار آزادی جایزه خود 
را به دو دانشجوی كرد زلزله زده از استان كرمانشاه تقدیم 
كرد و از بنیاد البرز خواست با این مبلغ وسیله ادامه تحصیل 
دو دانشجوی كرد زلزله زده را فراهم آورند. وی در سخنان 
كوتاه خود اعلام كرد كه من هم زلزله زده هستم و حال  و 
روز دانشجوی بی خانمان زلزله زده را می دانم. وی اظهار 
امیدواری كرد كه هرچه زودتر آن دانشجویان زلزله زده بتوانند 
غم های خود را فراموش كنند و با درخشیدن در عرصه های 

علمی به دریافت جایزه بنیاد فرهنگی البرز نایل آیند.

برگزاری ۱۲۰ ویژه برنامه برای هفته 
بسیج در دانشگاه های استان 

رئیس بسیج دانشجویی استان گفت: 120 ویژه برنامه در 
هفته بسیج در مراکز دانشگاهی خراسان رضوی برگزار 
می شود. »هادی باادب« در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: 
در هفته بسیج امسال برای چند حوزه متعدد توسط سازمان 
بسیج دانشجویی استان برای شناخت مسائل دشمن شناسی، 
جریان شناسی و نظایر آن برنامه ریزی شده است. وی گفت: 
برگزاری مسابقات ورزشی و همچنین دیدار با خانواده شهدا، 
اعزام تیم پزشکی برای خدمت رسانی به مناطق زلزله زده 
کرمانشاه و کمک و همکاری سازمان بسیج دانشجویی استان 
به منظور جمع آوری اقلام برای مناطق زلزله زده غرب کشور از 
دیگر برنامه های این سازمان در هفته بسیج است. وی تصریح 
کرد: از سری برنامه های هفته بسیج، برپایی جشن پیروزی 
بسیج و جبهه مقاومت، فعالیت های قرآنی، دیدار با علما، 
برگزاری 120 ویژه برنامه در مراکز دانشگاهی در استان و 

برپایی ویژه برنامه اجتماع بزرگ دانشجویان خواهد بود.

وقف
همایش استانی یاوران وقف

همایش استانی »یاوران وقف«، آذر امسال در مشهد مقدس برگزار می 
شود. به گزارش اداره کل اوقاف خراسان رضوی، این همایش با هدف 
تجلیل از اصحاب وقف و بقاع متبرکه، همزمان با مشهد، در سراسر 
شهرستان های استان برگزار می شود. همایش استانی» یاوران وقف« 
با حضور برگزیدگان اصحاب وقف و بقاع متبرکه، واقفان، متولیان، 
مستاجران، هیئت امنا و خدام بقاع متبرکه، خیران بقعه، مسئولان،  
روحانیان، پژوهشگران، سرمایه گذاران موقوفات و دست اندرکاران 

بخش رسانه و...برگزار می شود.

گوناگون

کتاب و کتاب خوانی
تخفیف »به نشر« در هفته کتاب

27 کتاب فروشی انتشارات به نشر در مشهد  امروز دوم آذر ،
می  ارائه  خود  مشتریان  به  هایی  تخفیف  کشور  سراسر  و 
دهند.  همزمان با روز کتاب گردی، علاوه بر تخفیف 20 درصدی 
کتاب های به نشر، کتاب های دیگر ناشران نیز با همین میزان 
تخفیف در دسترس مخاطبان خواهد بود. در مجموع 27 فروشگاه  
کتاب و محصولات فرهنگی آستان قدس رضوی در کشور فعالیت 
می کنند که از این تعداد 14 فروشگاه در نقاط مختلف مشهد در 

حال فعالیت است. 

سینما
»ماشین ها«در هویزه 

قسمت سوم پویانمایی »ماشین ها « با دوبله فارسی، در پردیس سینمایی 
هویزه مشهد اکران می شود. این پویانمایی به کارگردانی »برایان فی« 
و نویسندگی»رابرت ال بیرد«، فردا جمعه ساعت 12 میزبان کودکان، 
نوجوانان و علاقه مندان به پویانمایی خواهد بود. این پویانمایی رایانه ای 
سه بعدی سومین فیلم از دنباله  فیلم ماشین هاست که توسط استودیوی 
انیمیشن سازی »پیکسار« تولید و توسط والت دیزنی پیکچرز منتشر شده 
است. درباره داستان این فیلم آمده است؛ ماشین های مسابقه قدیمی در 

برابر این ماشین های پیشرفته و مدرن ناچار به بازنشستگی می شوند.

صبح دیروز، در آغازین ساعات سومين روز ماه ربيع الاول پرچم سبز گنبد مطهر حرم 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به اهتزاز درآمد. به گزارش آستان نيوز، پس از دو ماه 
عزاداری، در سحرگاه سومين روز از ماه ربيع الاول )بامداد روز گذشته(، پرچم سياه گنبد 
ملکوتی حرم حضرت ثامن الحجج)ع( تعویض و پرچم سبز رنگ مزین به آیه شریفه »نصر 
من ا... و فتح قریب« جایگزین آن شد. در این آیين که با حضور خادمان حرم مطهر حضرت 
ثامن الحجج)ع( برگزار شد، پرچم سياه که به نشانه عزاداری اهل بيت)ع( و ادای احترام به 
ساحت مقدس امام حسين)ع( در ابتدای ماه محرم بر فراز گنبد حرم مطهر رضوی برافراشته 
شده بود، بعد از 63 روز از سوی خادمان سادات حرم مطهر با پرچم سبز رضوی تعویض شد. 
همچنين پس از دو ماه عزاداری در طلوع صبح سومين روز از ماه ربيع الاول نقاره خانه حرم 
مطهر نيز شروع به نواختن کرده و پوشش ضریح مطهر حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 

نيز تعویض شد.

 اهتزاز پرچم سبز رضوی 
در طلوع سومين روز ربيع

با اعلام پایان 63 روز عزاداری صورت گرفت

و  هسته ای  »پزشکی  المللی  بین  کنگره  ششمین 
تصویربرداری مولکولی« روز گذشته در بیمارستان فوق 
تخصصی رضوی آغاز به کار کرد. به گزارش آستان نیوز، 
این کنگره تا سوم آذرماه با حضور بیش از 90 سخنران 
داخلی و خارجی از کشورهای کانادا، آلمان، هلند و 
دانمارک ادامه دارد. در برگزاری این کنگره بین المللی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، انجمن پزشکی هسته ای 
ایران، دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( و نیز دانشگاه بن 
آلمان همکاری و مشارکت داشته اند و نیز حدود 400 نفر 
در این کنگره شرکت دارند. روش های نوین تشخیصی 
در حوزه نفرولوژی، کاردیولوژی، تیروئید، پاراتیروئید، 
کاربردهای پت سی تی، پزشکی هسته ای در درمان، 
اسکلتال، حفاظت در بخش های پزشکی هسته ای و 
نیز ارائه نمونه ها و موارد مهم عناوین اصلی و موضوعات 

محوری این همایش را تشکیل می دهند.

رشته ای نوپا و پيشرفت های قابل قبول	 
قاسم سلطانی مدیرعامل بیمارستان رضوی در این 
مراسم افزود: برگزاری کنگره های این  چنینی و به 
اشتراک  گذاشتن اطلاعات پزشکی هسته ای خدمات 
مختلف  زمینه های  در  را  متعددی  دستاوردهای  و 
تخصصی، تشخیصی و درمانی به همراه دارد. سلطانی 
ادامه داد: باید از پسا برجام برای ورود تجهیزات مدرن 
پزشکی هسته ای و تصویربرداری مولکولی به داخل 

کشور استفاده کنیم و این کار نیاز به کمک مالی دولت 
به پزشکان این حوزه دارد. به روز کردن تجهیزات سبب 
تشخیص درست تر و عملکرد بهتر دانش آموختگان ما در 

این رشته می شود.

رتبه نخست تجهيزات پزشکی هسته ای 	 
آسيای غربی برای ایران

دکتر »محسن ساغری« رئیس انجمن علمی پزشکی 
هسته ای ایران نیز در حاشیه این کنگره گفت: ایران 
رتبه نخست تجهیزات پزشکی هسته ای را در آسیای 

غربی دارد.

وی افزود: بیش از 30 کیت تشخیصی در مراکز پزشکی 
هسته ای ایران تولید شده است و از بیش از 90 درصد 
پرتوداروها در مراکز مجهز پزشکی هسته ای دنیا استفاده 
می شود. وی اظهار کرد: تعرفه های روش های پزشکی 
هسته ای بسیار پایین است و خریدهای آن به صورت 
صددرصد نقد و فروش های آن به صورت نسیه و با اقساط 
طولانی انجام می شود. ساغری افزود: از مسئولان 
به  ویژه وزارت بهداشت که متولی حوزه سلامت است 
درخواست داریم در تقسیم بندی بودجه ها عدالت را 
اجرا کنند، تا قیمت گذاری روش های تشخیصی انجمن 
پزشکی هسته ای به صورت عادلانه باشد. وی با بیان 

این که هم اکنون هیچ یک از تعرفه های پزشکی منطقی 
نیست، بیان کرد: امسال با تلاش های فراوان صورت 
گرفته، 10 درصد از تعرفه اسکن قلب کاسته شده و این 
مبلغ به حوزه های درمانی دیگر تخصیص یافته است. 
ساغری با اشاره به این که باید بهترین استفاده را از دانش 
متخصصان داخلی داشته باشیم و به سمت تولیدات 
داخلی حرکت کنیم، تصریح کرد: برای یک دستگاه 
دست دوم ۸00 میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه 
می شود که نه تنها کارایی  ویژه ای ندارد، بلکه به صرفه هم 
نیست و باید شرایطی فراهم شود که دستگاه های مجهز 
و به روز در داخل کشور تولید شود. وی تأکید کرد: از سال 
1360، پرتوداروها و بیش از 30 کیت تشخیصی در 
مراکز پزشکی هسته ای ایران تولید شده و این دستاورد 
مهمی در حوزه پزشکی است که به میلیون ها بیمار کمک 
کرده است. ساغری اظهار کرد: اگر بخواهیم پرتوداروها 
را از خارج وارد کنیم، هزینه  بالایی دارد و از بیش از 90 
درصد پرتوداروها در مراکز مجهز پزشکی هسته ای دنیا 
استفاده می شود. به گفته این مقام مسئول، امروزه تولید 
پرتوداروهای جدید کمک بزرگی به حوزه درمان کرده و 
هر سال بیش از یک میلیون مراجعه کننده برای تشخیص 
و درمان از این طریق وجود دارد، همچنین یارانه تولید 
پرتوداروها بسیار کم است. وی افزود: نگرانی دیگر 
پزشکان در این حوزه، نگهداری دستگاه های خریداری 
شده در گمرک برای مدت طولانی است. ساغری با 
تأکید بر این که پرتوداروها باید با قیمت مناسب در 
اختیار مصرف کنندگان قرار بگیرد، گفت: به طور کلی، 
فعالیت های متعددی در انجمن در حال انجام است که 
منجر به رشد و توسعه مطلوب در حوزه سلامت می شود. 

در این همایش ها با همکاری و همفکری متخصصان 
داخلی و خارجی به دنبال راه حلی برای شناسایی و رفع 
مشکلات موجود در این حوزه هستیم.دکتر ساغری 
با بیان این که پزشکی هسته ای مصداق بارز استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای است، گفت: پیش از انقلاب 
اسلامی در رشته پزشکی هسته ای متخصصی نداشتیم، 
در سال 1357 تعداد افرادی که در حوزه پزشکی هسته 
ای فعالیت داشتند از انگشتان دست هم تجاوز نمی کرد 
و متخصصی در این  رشته وجود نداشت. وی افزود: برنامه 
تربیت پزشک متخصص در این رشته کماکان ادامه دارد 
که برگزاری این کنگره نیز با همین هدف است و با وجود 
فراز و نشیب های بعد از انقلاب، نظیر جنگ و تحریم ها، 
پزشکی هسته ای  به پیشرفت خود ادامه داد به شکلی 
که هم اکنون حدود200 نفر متخصص پزشکی هسته 
ای ، 160 مرکز و سه دستگاه PET scan  در کشور وجود 
دارد. ساغری بیان کرد: ما برای دسترسی به پرتو داروها 
که اساس کار پزشکی هسته ای را تشکیل می دهند، در 
دوران تحریم مشکلاتی داشتیم، ولی خوشبختانه بخش 
رادیو ایزوتوپ های سازمان انرژی اتمی که از سال 1360 
اقدام به تهیه )ژنراتور تکنسیوم(، کیت های مختلف و تهیه 
پرتوداروهای دیگر  کرد، مانع از توقف فعالیت در این رشته 
شد. وی افزود: ایران از معدود کشورهای تولید کننده پرتو 
داروهاست و امید می رود با فرصت ایجاد شده نه تنها نیاز 
های کشور را تامین، بلکه به عنوان صادر کننده این مواد 
به دیگر کشورها اقدام کند و امیدواریم که به یاری حق تا 
سال  1400 به ازای هر 300 هزار نفر یک مرکز پزشکی 
هسته ای و حدود 300 نفر متخصص در این رشته در 

کشور داشته باشیم.  

با حضور 90 مهمان داخلی و خارجی در بيمارستان رضوی صورت گرفت 

آغاز به کار ششمين کنگره بين المللی پزشکی هسته ای 

گزارشی از برپایی نمایشگاه های خطاطی و نقاشی  به نفع زلزله زدگان غرب کشور در مشهد 

همدردی هنرمندانه با زلزله زدگان 
بهبودی نيا - بازی رنگ و نور در کنار استقبال 
پرشور از نمایشگاه خطاطی که این روزها در 
موسسه توان بخشی فتح المبین )همدم( 
زدگان  زلزله  به  کمک  هدف  با  و  مشهد 
شهرهای غربی کشور در حال برگزاری 
است، می تواند بهانه ای باشد برای گذران 
یک عصر خوب پاییزی؛ نمایشگاهی با 110 
اثر که تا سوم آذر پذیرای علاقه مندان خواهد 

بود.

دری رو به زیبایی هنر	 
روبه روی هر تابلو که می ایستی دری از زیبایی 
های دنیای هنر به رویت باز می شود، زیر 
تابلو نام های آشنایی از بزرگان عرصه هنر 
خطاطی حک شده است. سالن برگزاری 
نمایشگاه در موسسه همدم مملو از جمعیت 
است و هنوز مدت کوتاهی از افتتاح نمایشگاه 
نگذشته که تعداد قابل توجهی از تابلوها به 
فروش رسیده است. هرکه تابلویی خریداری 
می کند به او سیب هایی که با میخک تزئین 
شده اهدا می شود که در بین کردزبان های 
خراسان به نماد عشق و دوستی مشهور 
است. »حسین صالحی« از هنرمندان عرصه 
خطاطی کشور که در این نمایشگاه حضور 
یافته و به همراه تعدادی از خطاطان کشور 
به گردآوری آثار موجود در این نمایشگاه 
پرداخته است، درباره برپایی این نمایشگاه 
به »خراسان رضوی« می گوید: با شنیدن 
خبر زلزله ناگوار در شهرهای غربی، ما هم 
مثل بسیاری از مردم در تلاش بودیم تا کمکی 
به زلزله زدگان غرب کشور داشته باشیم 
تا این که ایده برپایی نمایشگاه خطاطی به 
نفع زلزله زدگان غرب کشور مطرح شد. 
وی می افزاید: این جا شاهد نمایشگاهی 
هستید که استادان زیادی در آن شرکت 
کرده اند و به عبارت ساده تر این نمایشگاه 

را می توان برایند چندین نمایشگاه در زیر 
یک سقف دانست؛ اتفاقی که شاید بیش از 
10 سال است در عرصه نمایشگاهی هنر 
خط رخ نداده است. تا آخرین لحظات افتتاح 
نمایشگاه، استادان بزرگی تماس گرفته و 

درخواست داشتند آثارشان را برای کمک 
به زلزله زدگان غرب کشور در این نمایشگاه 
به فروش بگذارند. صالحی می گوید: در این 
نمایشگاه شاهد ارائه بهترین آثارجمعی از 
استادان خط  ایران هستیم و به جرئت می 
توانم بگویم این هنرمندان پاره ای از وجود 
خودشان را در قالب این آثار به هموطنان 
خود تقدیم می کنند. بنا به اعلام روابط 
عمومی موسسه توان بخشی فتح المبین 
مشهد )همدم( در این نمایشگاه 110 اثر از 
آثار تجسمی و خط به نمایش گذاشته شده 
و این نمایشگاه از تاریخ 30 آبان تا 3 آذر به 
مدت چهار شب از ساعت 17 تا 20 پذیرای 
علاقه مندان خواهد بود. عواید حاصل از 
فروش آثار نیز برای کمک به زلزله زدگان 

کرمانشاه هزینه خواهد شد.

نمایشگاه نقاشی کودکان 	 
مشهدی در حمایت از کودکان کرد

به جز تلاش و همت هنری بزرگان خطاطی 

مشهد، نمایشگاه نقاشی کودکان مشهدی 
نیز برای حمایت از کودکان آسیب دیده 
هنری  حوزه  همت  به  کرمانشاه  زلزله 
استان در حال برگزاری است. به گزارش 
خراسان  هنری  حوزه  عمومی  روابط 

هنری  حوزه  رئیس  »مرادی«  رضوی، 
استان در این باره گفت: در این نمایشگاه 
مشهدی  کودکان  از  نقاشی  هشت 
به فروش گذاشته شده که عواید آن به 
کودکان آسیب دیده زلزله کرمانشاه تعلق 
خواهد گرفت. وی افزود: این نمایشگاه 
نقاشی در پردیس سینمایی هویزه مشهد 
دایر شده و علاوه بر آن برنامه های زیادی 
پر  هنری  فرهنگی  های  فعالیت  برای 
نشاط، در خصوص کودکان آسیب دیده 

زلزله کرمانشاه، خواهیم داشت.
از  گروه  سه  زودی  به  کرد:  تصریح  وی 
هنرمندان تئاتر کودک و نوجوان استان را به 
مناطق زلزله زده اعزام می کنیم تا با اجرای 
نمایش های کودک و نوجوان، نمایش های 
عروسکی و... بتوانند کمی از غم و غصه 

کودکان مصیبت زده را کم کنند.
نمایشگاه نقاشی کودکان مشهدی تا جمعه 
سوم آذر از ساعت 1۸ تا 22 در پردیس 

سینمایی هویزه مشهد دایر خواهد بود.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید
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